6) „Commoda, dici possit, hujus operationis non tanta sunt quanta curationis sola extensione perfectae, quum triceps surae, tendine ejus elongata, morbose retracta maneat.“ Haec quidem res negari nequit; altius retracta manet sura, nec unquam perfecte evolvitur, quum contra sanatione solo apparatu effecta, musculi saepius celerius accrescentes amplitudinem ac vires fere normales acquirant. — Hoc operationis incommodum jam a cl. Delpech affertur, eoque motus, curationem extensione effectam, ubicunque idoneus inde sperari possit eventus, praesertim tenera aegrotorum aetate praefereendam esse fatetur, adjicit autem felices nos esse praedicandos quippe qui ceterorum etiam casuum, alias insanabilem, certum ac leniter agens remedium acceperimus. — Attamen falleres, si musculos sanatione per operationem allata, eodem debilitatis et atrophiae statu permanere arbitreres, quem in talipede plerumque observamus, docuerunt potius cli. Siromeyer aliorumque pericula, vel hac sanandi ratione partes illas ambitu ac viribus maximopere augeri (licet normalem evo-

lutionis gradum non attingant) ut pes certo ac facile functionibus suis praeesse possit, et detrimentum illud e retractione tricipitis surae remanente profectum, cogitatione magis quam vera exstet. — Cl. Siromeyer *) operationis cujusdam in infante octo mensium factae accuratorem descriptionem adhuc publici juris non fecit, nec ideo notum est qua re motus ea aegroti aetate, qua sola extensione cito ac perfectius scopum attingere solemus, ad operationem accesserit. Fortasse ad latiore huncce operationis usum, opinione sua de talipedis natura est perductus, qua sectionem tendinis non mechanice tantum, substantia intermedia formanda, sed dynamicice etiam spasmus tollendo agere contendit, demto, in quem reagant musculi, fixo loco; eaque de causa magnam etiam operationis utilitatem esse ubi repositio ad tempus facile succedat. Quam quidem sententiam si quis agende etiam stricte sequatur, magnus sine dubio operationis abusus timendus sit. —

Elucet ex iis quae adhuc perlustravimus, sectionem tendinis Achillis in talipede et admittere posse et efficacem esse, eamque non id spectare ut mechanicam curandi rationem de loco suo deturbet, sed potius vel possibilem reddat, vel acceleret, qua de causa ubi res permittat, unico machinarum usui ipsa palmam deferat. —

Ut speratus operationem sequatur eventus, indicationes ejus et contraindicationes attento

*) L. cit.

animo perpendas necesse est. — Multis in casibus talipes sanari omnino non potest, nominatim si ossium, articularum, vel tendinum et ligamentorum morbi organici, insanabiles adsunt, correctionem formae pedis depravatae, etiam sublato musculorum influxu, prohibentes; quales sunt articularum ankylosis, formae vel structurae ossium mutatio aliqua gravior etc.; deinde si musculorum morbi non sanabiles obstant, quibus, licet pedis forma naturalis restituta sit, functio tamen normalis vetatur, quo saepenumero referendae sunt musculorum cruris paralysis amplior, arthritiis chronica vel rheumatismus, degeneratio organica etc. Si spes est fore ut paralysis, id quod saepe in paralysis secundaria ex talipede orta observaverunt, remota deformitate et ipsa evanescat, vel ut corpus postea pede aptis fulcris mechanicis adjuto niti possit, operatio, etiam paralysis praesente, necessaria fieri potest. — Omnes complicationes morbosae, quibus aut operatio aut cura eam sequens turbari possint, ante operationem utcumque sunt removendae. —